Par ailleurs, les activités se déroulant dans cette 
galerie étant de plus en plus nombreuses et diversifiées, 
l'achat de ce bien permettra, à terme, une extension de cette 
dernière.

La Communauté Urbaine de Lille rétrocédera ce bien au 
prix de 230.000 F (deux cent trente mille francs), majoré des 
frais d'achat de la Communauté Urbaine de Lille.

En accord avec votre Commission de l'Urbanisme, dt 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s'est 
réunie le 25 avril 1995, nous vous demandons :

1) de décider l'achat de l'immeuble sus-désigné ai 
prix de 230.000 F (deux cent trente mille francs), majoré des 
frais engagés par la Communauté Urbaine de Lille ;

2) de nous autoriser à comparaître à l'acte ■ 
intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présents 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoint ;

3) de décider l'imputation de la dépense évalués

[...]

Par ailleurs, la Ville de Lille aurait 1 opportunité, 
dans le cadre d'un échange avec la dite Société, de se rendre 
propriétaire du seul immeuble ne lui appartenant pas dans le 
secteur de la rue du Magasin, à savoir le n 6—8.

Cet échange pourra se réaliser, sans soulte, sur la 
base de 450.000 F (quatre cent cinquante mille francs).

Les Services Fiscaux, quant à eux, ayant estimé 
l'immeuble 6-8, rue du Magasin à 375.000 F, il est demandé au 
Conseil Municipal de passer outre l'avis des Domaines pour 
l'acquisition dudit immeuble.

En effet, la Ville de Lille, étant propriétaire de

[...]

de l'immeuble sis à Lille, 6-8, rue du Magasin ;
3) de nous autoriser à comparaître à l'acte à 

intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présente 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoint ;

4) de décider l'imputation de la dépense évaluée 
approximativement à 495.000 F (quatre cent quatre vingt quinze 
mille francs) sur les crédits ouverts au chapitre 922 article 
2125 J 10 de nos documents budgétaires sous l'intitulé "Achats 
d'immeubles" ;

5) de décider le recouvrement du prix s'élevant à 
450.000 F et son imputation au chapitre 922 article 2109 J de

[...]

l'immeuble en cours de construction par la SOGEFINOR.

Les Services Fiscaux ont évalué la valeur vénale du 
bien en cause à 250.000 F, majorée des frais supportés par la 
Société venderesse (frais de géomètre...) d un montant approxi­
matif de 48.000 F, le coût total d'acquisition s élevant a 
environ 298.000 F (deux cent quatre vingt dix huit mille 
francs).

En accord avec votre Commission de l’Urbanisme,, 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s 
réunie le 16 mai 1995, nous vous demandons !

du 
est

1) de décider l'achat du terrain sis à Lille, 55, rue 
Blanche au prix de 298.000 F (deux cent quatre vingt dix huit 
mille francs) environ ;

2) de nous autoriser à comparaître à l'acte à 
intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présente 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoint ,

3) de décider l'imputation de la dépense évaluée 
approximativement à 327.000 F (trois cent vingt sept mille 
francs) au chapitre 922, article 2109 J 8 de nos documents 
budgétaires ouvert sous l'intitulé "Achats de terrains .

ADOPTEE à l’unanimité

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 29 niai 1995
Nc 95/365 
OBJET

Convention financière